
Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 19 de Julho de 2021.
BIO N° 1.685 - Poder Executivo

1 www.tresrios.rj.gov.br

Formato Eletrônico regulamentado pela Lei n° 4.498, de 18 de maio de 2018.

www.tresrios.rj.gov.br   -   Ano L   -   19 de Julho de 2021   -   Edição OnLine   -   N° 1685

www.tresrios.rj.gov.br

LEI Nº. 4798 DE 13 DE JULHO DE 2021.

Prorroga o prazo para o pagamento da gratificação que trata a 
Lei nº 4.608, de 16 de julho de 2019 – Institui para os servidores 
públicos de carreira em atribuição técnica na área de Engenha-
ria e Arquitetura a Gratificação de Estímulo à Fiscalização de 
Obras Públicas e Privadas (GEFOPP) e dá outras providências. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS DECRETA E EU SANCIONO 
A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica prorrogado por 2 (dois) anos, o prazo previsto no art. 
8º da Lei nº 4.608, de 16 de julho de 2019.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo efeitos a partir do dia 16 de julho de 2021.

Art. 3º Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Joacir Barbaglio Pereira
Prefeito

_________________________________________________________________

DECRETO Nº 6.585, DE 1º DE JUNHO DE 2021.
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Nomeia Membros para o Conselho Municipal de Educação – CME.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TRÊS RIOS, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente das que lhe são conferidas 
pelo inciso I do art. 43 e inciso II do art. 136 da Lei Orgânica do 
Município; e

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 
1996, que estabelece as diretrizes e bases da educação nacional;

CONSIDERANDO o disposto no Plano Nacional de Educação – 
PNE, em especial, em sua Meta 19, Estratégia 19.5;

CONSIDERANDO o disposto no Plano Municipal de Educação – 
PME, em especial, em sua Meta 19, Estratégia 04;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.070, de 20 de 
dezembro de 1996, que cria o Conselho Municipal de Educação e 
dá outras providências;

CONSIDERANDO o disposto no Regimento Interno do Conselho 
Municipal de Educação de Três Rios, de 27 de agosto de 2008, 

JOACIR BARBAGLIO PEREIRA
PREFEITO

JACQUESON MARTINS LIMA
VICE-PREFEITO

GETÚLIO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO

CAROLINE GORITO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE FAZENDA, DA MICRO E PEQUENA

EMPRESA E DO EMPREENDEDOR

RICARDO WEBSTER MARTINS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

PEDRO HENRIQUE BRASIL
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

DIREITOS HUMANOS

ANA PAULA AZEVEDO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

IZABEL APARECIDA MENDONÇA FERREIRA
SECRETÁRIA DE SAÚDE E DEFESA CIVIL

MÁRCIO MESQUITA MALAFAIA
PROCURADOR GERAL

WILLIAN PIMENTEL JUNIOR
SECRETÁRIO DE GESTÃO PÚBLICA E 

COMPRAS GOVERNAMENTAIS

BERNARDO GOYTACAZ DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

URBANA E PROJETOS

OTORINO BILHERI DE SOUZA
SECRETÁRIO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

RICARDO DA SILVA MONTEIRO
SECRETÁRIO DE OBRAS E HABITAÇÃO

JORGE LUIZ RIBEIRO
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

THIAGO VILA VERDE
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

JEFERSON MERCÊS DE SOUZA
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES

MÁRCIO JOSÉ WOGEL COELHO
SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER

MÁRCIO SIMÕES DE ASSIS
SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO

E TRABALHO

JOÃO LUIS AGUIAR DA ROCHA
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

JOSÉ SCHMITZ NETO
SECRETÁRIO DE AGRUCULTURA

RÔNAL LANGRES FREITAS DE SANTANA
SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA, POLÍTICAS DE

SEGURANÇA E COMBATE ÀS DROGAS

RÔMULO CÉSAR DA COSTA
CHEFE DE GABINETE

JEAN LOUIS SILVEIRA
DIRETOR DO SAAETRI – SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DE TRÊS RIOS

ARSONVAL SILVEIRA MACEDO NETTO
DIRETOR PRESIDENTE DA CODETRI

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE
TRÊS RIOS

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 19 de Julho de 2021.
BIO N° 1.685 - Poder Executivo

2www.tresrios.rj.gov.br

com redação alterada pela Emenda Aditiva ao 
Regimento Interno – nº 001/2021, de 10 de maio 
de 2021.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Consel-
ho Municipal de Educação – CME, os membros 
abaixo relacionados, para a gestão 2021/2024, 
cujos mandados terão duração de quatro anos, 
podendo ser reconduzidos uma vez por igual 
período, na forma do art. 6º da Lei Municipal nº 
2.070/1996 e do art. 5º do Regimento Interno do 
Conselho Municipal de Educação de Três Rios, 
de 27 de agosto de 2008, com redação alterada 
pela Emenda Aditiva ao Regimento Interno – nº 
001/2021, de 10 de maio de 2021.

I - 5 (cinco) Representantes indicados pelo Pod-
er Público do Município:
a) Maria Conceição Santos Melo (Titular);
b) Noemi Bello Barbosa (Suplente);
c) Alessandra Govêa Satiro (Titular);
d) Juliana Pipa Noel (Suplente);
e) Francislene Abreu de Souza (Titular); 
f) Rosana dos Santos de Oliveira Araújo 
(Suplente);
g) Carlos Roberto Marinho (Titular);
h) Virgínia Maria de Figueiredo (Suplente);
i) Maria Andrade Rodrigues Silva (Titular);
j) Lenídia de Fátima Emiliano Novo (Suplente).

II - 5 (cinco) Representantes da Sociedade Civil:
a) Daniele Cristine Coutinho da Silva (Titular);
b) Anderson Ferreira de Oliveira (Suplente);
c) Gislene Danielski (Titular);
d) Maria Eli Milanez (Suplente);
e) Natália Alves (Titular);
f) Rosimar Silveira Pinto (Suplente);
g) Maria de Fátima Fávero Burger de Mendonça 
(Titular);
h) Elisabete Cristina Barros de Sá (Suplente);
i) Ana Paula de Sousa Rocha (Titular);
j) André Luiz da Silva Baylão (Suplente).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação ou afixação no átrio público, 
produzindo efeitos a partir do dia 1º de junho de 
2021.

Art. 3º Ficam revogadas todas as disposições 
em contrário.

Art. 4º Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Três Rios, 1º de junho de 2021.

Joacir Barbaglio Pereira
Prefeito

________________________________________________

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.284 DE 16 DE JUL-
HO DE 2021.

Aprova as contas referentes ao exercício de 
2019 do Poder Executivo Municipal e dá outras 
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS APROVA 
E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGIS-
LATIVO:

Art. 1º - Ficam aprovadas as contas gestão do 
Município de Três Rios, Poder Executivo, ref-
erentes ao ano de 2019 de responsabilidade do 
Senhor Josimar Sales Maia – Prefeito do Mu-
nicípio de Três Rios/RJ, de acordo com o Pare-
cer Prévio favorável emitido pelo Tribunal de 
Contas do Estado do Rio de Janeiro.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vig-
or na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.
Ércules Rodrigues Monteiro
Presidente

Autoria: Mesa Diretora (Vereadores Ércules 
Rodrigues Monteiro – Presidente, Beatriz Retto 
Bogossian – 1º Secretário e Jonas Mascarenhas 
Macedo – 2º Secretário) 

________________________________________________
EDITAL DE RETIFICAÇÃO   Nº 04/2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
DE TRÊS RIOS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, considerando o Edital 
03/2021, resolve:

I – Retificar os subitens do Edital 03/2021 pas-
sando a constar as seguintes redações:

Onde se Lê: 

1.1.  O Processo de Escolha extraordinária 
para o Cargo de Conselheiro Tutelar e respec-
tiva Suplência é disciplinado pela Lei Federal nº 
8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescen-
te), Resolução nº 170/2015 do Conselho Nacio-
nal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
- CONANDA, assim como pela Lei Municipal n.º 
4.203/2015 e RESOLUÇÃO Nº 125/2021, do CM-



Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 19 de Julho de 2021.
BIO N° 1.685 - Poder Executivo

3 www.tresrios.rj.gov.br

DCA – Conselho Municipal dos Direitos da Cri-
ança e do Adolescente de Três Rios, sendo re-
alizado sob a responsabilidade deste CMDCA e 
fiscalizado pelo Ministério Público Estadual em 
todas as suas etapas, mediante as condições 
estabelecidas neste Edital;
Leia-se
1.1 O Processo de Escolha extraordinária para 
o Cargo de Conselheiro Tutelar Suplente é dis-
ciplinado pela Lei Federal nº 8.069/90 (Estatu-
to da Criança e do Adolescente), Resolução nº 
170/2015 do Conselho Nacional dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - CONANDA, assim 
como pela Lei Municipal n.º 4.203/2015 e RES-
OLUÇÃO Nº 125/2021, do CMDCA – Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente de Três Rios, sendo realizado sob a re-
sponsabilidade deste CMDCA e fiscalizado pelo 
Ministério Público Estadual em todas as suas 
etapas, mediante as condições estabelecidas 
neste Edital;
Onde se Lê: 
1.2. Os membros do Conselho Tutelar e seus 
Suplentes serão escolhidos mediante o sufrá-
gio universal, direto, secreto e facultativo dos 
eleitores do município de Três Rios, em 12 de 
SETEMBRO de 2021;
Leia-se
1.2 Os membros Suplentes do Conselho Tutelar 
serão escolhidos mediante o sufrágio univer-
sal, direto, secreto e facultativo dos eleitores do 
município de Três Rios, em 12 de SETEMBRO de 
2021;
Onde se Lê: 
1.3. Assim sendo, como forma de dar início, 
regulamentar e ampla visibilidade ao Processo 
de Escolha Extraordinária para o cargo de Con-
selheiro Tutelar e respectivos suplentes para o 
período de 2021/2023, este Conselho torna pú-
blico o presente Edital, nos seguintes termos:
Leia-se
1.3 Assim sendo, como forma de dar início, reg-
ulamentar e ampla visibilidade ao Processo de 
Escolha Extraordinária para o cargo de Consel-
heiros Tutelares Suplentes para o período de 
2021/2023, este Conselho torna público o pre-
sente Edital, nos seguintes termos:
Onde se Lê

2.3 O presente processo de escolha extraor-
dinária para o cargo de Conselheiro Tutelar  
SUPLENTES do Município de Três Rios;
Leia-se
2.3 O presente é referente ao processo de escol-
ha extraordinária para o cargo de Conselheiro 
Tutelar Suplente do Município de Três Rios;
Onde se Lê: 
3.1. Por força do disposto no art. 133, da Lei 

Federal nº 8.069/90, e do art. 22, da Lei Mu-
nicipal n.º 4.203/2015, os candidatos a mem-
bros e suplentes do Conselho Tutelar devem 
preencher, cumulativamente, os seguintes 
requisitos:
Leia-se
3.1. Por força do disposto no art. 133, da Lei 
Federal nº 8.069/90, e do art. 22, da Lei Munic-
ipal n.º 4.203/2015, os candidatos a suplentes 
do Conselho Tutelar devem preencher, cumu-
lativamente, os seguintes requisitos:
Onde se Lê: 
4.1. O processo de escolha dos membros do 
Conselho Tutelar será composto das seguintes 
etapas:
Leia-se
4.1 O processo de escolha dos membros 
suplentes do Conselho Tutelar será composto 
das seguintes etapas
Onde se Lê: 
7.1 O processo de escolha dos membros do 
Conselho Tutelar será composto das seguintes 
etapas:
Leia-se 
7.1 O processo de escolha dos membros 
suplentes do Conselho Tutelar será composto 
das seguintes etapas:
As demais disposições constantes no Edital 
03/2021/CMDCA permanecem inalteradas.

Publique-se
 Encaminhe-se cópias ao Ministério Público, 
Poder Judiciário e Câmara Municipal de Ver-
eadores

Três Rios, 16 de julho de 2021.

Bruno Muniz Batista
Presidente do CMDCA-TR
_______________________________________________

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO 3617/2021
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção 
de aparelho de ultrassonografia
CONTRATADA: Tec Med Comercio e Serviços 
de Equipamentos Médicos Hospitalares, CNPJ 
nº 09.012.353/0001-86
VALOR TOTAL: R$ 5.350,00 (cinco mil e trezen-
tos e cinquenta reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 19/03/2021
Izabel Aparecida Mendonça Ferreira - 
Secretária de Saúde e Defesa Civil

DISPENSA DE LICITAÇÃO 



Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 19 de Julho de 2021.
BIO N° 1.685 - Poder Executivo

4www.tresrios.rj.gov.br

PROCESSO 6820/2021
OBJETO: uniformes
CONTRATADA: Sudeste Uniformes Comercio e 
Confecções Ltda, CNPJ nº 10.761.496/0001-70
VALOR TOTAL: R$ 1.814,80 (um mil e oitocentos 
e quatorze reais e oitenta centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 29/06/2021
Marcio José Wogel Coelho - Secretária de Es-
porte e Lazer

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO 6095/2021
OBJETO: Contratação de mão de obra especial-
izada em conserto de veículo e aquisição de 
material
CONTRATADA: Minasmaquinas JF Ltda, CNPJ nº 
21.549.423/0001-35
VALOR TOTAL: R$ 10.254,90 (dez mil e duzentos 
e cinquenta e quatro reais e noventa centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 13/07/2021
Ana Paula de Oliveira - Secretária de Educação

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO 6636/2021
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração 
de plano de desenvolvimento Turístico
CONTRATADA: Serviço de Apoio as Micro e 
Pequenas Empresas no Estado do Rio de Janei-
ro (SEBRAE RJ), CNPJ nº 29.737.103/0001-10
VALOR TOTAL: R$ 97.000,00 (noventa e sete mil 
reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, XIII da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 15/07/2021
João Luís Aguiar da Rocha - Secretária de Cul-
tura e Turismo

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO 9515/2021
OBJETO: Locação de imóvel
LOCADOR: Ana Paula Figueiredo Gama Caldas, 
CPF nº 822.091.037-20
VALOR TOTAL: R$ 72000,00 (setenta e dois mil 
reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, X da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 14/07/2021
Jorge Luiz Ribeiro - Secretário de Serviços Pú-
blicos
Jefferson Mercês de Souza - Secretário de 
Transportes

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO 8016/2021

OBJETO: Locação de imóvel
LOCADOR: Naila Lice dos Reis Portela, CPF nº 
097.557.707-71
VALOR TOTAL: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil 
reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, X da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 01/06/2021
Pedro Henrique R. Brasil - Secretário de As-
sistência Social e Direitos Humanos

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO 8062/2021
OBJETO: Locação de imóvel
LOCADOR: Maria Lucia Oliveira França Mar-
tins Paixão, CPF nº 107.469.607-78; Rovena 
Maria Oliveira França Martins Paixão, CPF nº 
021.290.217-27
VALOR TOTAL: R$ 45.496,92 (quarenta e cinco 
mil, quatrocentos e noventa e seis reais e no-
venta e dois centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, X da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 01/06/2021
Pedro Henrique R. Brasil - Secretário de As-
sistência Social e Direitos Humanos

TERMO ADITIVO Nº 060/20-001
CONTRATO Nº 060/2020
CONTRATADA: Posto de Gasolina Gauchão de 
Três Rios Ltda
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de com-
bustível
OBJETO DO TERMO ADITIVO: alteração do 
parâmetro de apuração do preço dos com-
bustíveis.
DATA: 08/07/2021

EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027-1/2021
PROCESSO: 4433/2021
OBJETO: Contratação dos Serviços de locação 
de veículos tipo ônibus, micro-ônibus e vans 
para atender a Secretaria Municipal de Edu-
cação e Unidades Escolares.
DATA: 13/07/2021 
Ana Paula Azevedo de Oliveira – Secretária de 
Educação
 
PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2021
PROCESSO Nº 14414/2019
OBJETO: aquisição de equipamento odontológi-
co para unidades básicas de saúde
LICITANTES VENCEDORES: Miamimed Produtos 
Odontológicos Ltda, CNPJ nº 38.259.748/0001-
86, Valor Total: R$47.599,00 (quarenta e sete 
mil, quinhentos e noventa e nove reais) 
DATA: 28/06/2021



Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 19 de Julho de 2021.
BIO N° 1.685 - Poder Executivo

5 www.tresrios.rj.gov.br

Izabel Aparecida Mendonça Ferreira – 
Secretária de Saúde

PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2021
PROCESSO Nº 14256/2020
OBJETO: aquisição de veículo de passeio
LICITANTES VENCEDORES: Top Flex Comercio 
e Serviços Eireli, CNPJ nº 28.072.149/0001-03, 
Valor Total: R$54.800,00 (cinquenta e quatro 
mil e oitocentos reais) 
DATA: 13/07/2021
Izabel Aparecida Mendonça Ferreira – 
Secretária de Saúde



Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 19 de Julho de 2021.
BIO N° 1.685 - Poder Executivo

6www.tresrios.rj.gov.br



Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 19 de Julho de 2021.
BIO N° 1.685 - Poder Executivo

7 www.tresrios.rj.gov.br



Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 19 de Julho de 2021.
BIO N° 1.685 - Poder Executivo

8www.tresrios.rj.gov.br



Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 19 de Julho de 2021.
BIO N° 1.685 - Poder Executivo

9 www.tresrios.rj.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
 

Lei Municipal n. 4578, 18 de abril de 2019. 
Rua Padre Conrado, 156, Centro, Três Rios- RJ 

Tel.: (24) 2252-2650  
E-mail: casadosconselhos@tresrios.rj.gov.br 

__________________________________________________________ 

 

 
 

 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO   Nº 05/2021 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE TRÊS RIOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
considerando o Edital 03/2021, resolve prorrogar as inscrições até o dia 30/07/2021 às 17hs, 
conforme o novo Cronograma a seguir: 

CRONOGRAMA 
 

Procedimento Prazo 
1. Prorrogação do Registro de Candidatura 19/07/2021 a  30/07/2021 
2. Análise de pedidos de registro 02/08/21 
3. Publicação da relação de candidatos inscritos 02/08/21 
4. Impugnação de candidatura 02/08/2021 a 06/08/2021 
5. Manifestação do MP 09/08/2021 a 13/08/2021 
6. Apresentação de defesa dos candidatos 16/08/2021 a 20/08/2021 
7. Análise e decisão dos pedidos de impugnação 23/08/2021 a 24/08/2021 
8. Interposição de recurso 24/08/2021 a 26/08/2021 
9. Análise e decisão dos recursos 27/08/2021 
10. Estudo Dirigido sobre o ECA 28/08/2021 
11. Prova Eliminatória 29/08/2021 
12. Resultado da Prova Eliminatória 30/08/2021 
13. Impugnação 30/08/2021 a 03/09/2021 
14. Análise e decisão dos pedidos de impugnação 06/09/2021 
17. Resultado dos aptos para votação 06/09/2021 
18. Reunião para firmar compromisso 07/09/2021 
19. Votação 26/09/2021 
20. Publicação do resultado das eleições 27/09/2021 
21. Posse 28/09/2021 

 

As demais disposições constantes no Edital 03/2021/CMDCA permanecem 
inalteradas. 

 
Publique-se 

 Encaminhe-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara Municipal de 
Vereadores 

 
Três Rios, 19 de julho de 2021. 

 
 

Bruno Muniz Batista 
Presidente do CMDCA-TR 

 
 
 
 
 
 
 



Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 19 de Julho de 2021.
BIO N° 1.685 - Poder Executivo

10www.tresrios.rj.gov.br


		2021-07-19T19:54:01-0300
	MUNICIPIO DE TRES RIOS:29138377000193


		2021-07-19T19:54:22-0300
	JOACIR BARBAGLIO PEREIRA:99590611753




